Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORREGEDORIA GERAL

Rua Tavares de Lira nº. 102/104 – Bairro da Ribeira (CEP 59012-200)

Tel.: (84) 3232.9749 – Estado do Rio Grande do Norte

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 11 – CGDP/17

   O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais.

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos

dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram

designados os dias 26, 27 e 28 de julho de 2017, para instalação e realização de Correição Ordinária no Núcleo

da Defensoria Pública, localizada na Avenida da Independência, 1640, Bairro Centro, Pau dos Ferros/RN, CEP

59.900-000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, Serventuários,

demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão recebidas sugestões e eventuais

reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do

Núcleo da Defensoria Pública em Pau dos Ferros, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo.

  Natal/RN, 20 de junho de 2017.

Anna Karina Freitas de Oliveira

Corregedora Geral em substituição da DPERN

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORREGEDORIA GERAL

Rua Tavares de Lira nº. 102/104 – Bairro da Ribeira (CEP 59012-200)

Tel.: (84) 3232.9749 – Estado do Rio Grande do Norte

 EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 10 – CGDP/17

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais.

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos

dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram

designados os dias 24, 25 e 26 de julho de 2017, para instalação e realização de Correição Ordinária no Núcleo

da Defensoria Pública, localizada na Travessa Dr. Pedro Amorim, nº 60, Centro - Assu/RN, CEP 59.650-000,

para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, Serventuários, demais

autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão recebidas sugestões e eventuais

reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do

Núcleo da Defensoria Pública em Assu, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo.

  Natal/RN, 20 de junho de 2017.

   Anna Karina Freitas de Oliveira

Corregedora Geral em substituição da DPERN

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORREGEDORIA GERAL

Rua Tavares de Lira nº. 102/104 – Bairro da Ribeira (CEP 59012-200)

Tel.: (84) 3232.9749 – Estado do Rio Grande do Norte

 EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 09–CGDP/17

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais.

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos

dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram

designados os dias 17, 18, 19, 20 e 21 de julho de 2017, para instalação e realização de Correição Ordinária no

Núcleo da Defensoria Pública, localizada na Rua Capitão Martinho Machado, 157, Centro, Parnamirim/RN,

CEP 59.150-000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados,

Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão recebidas

sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do

Núcleo da Defensoria Pública em Parnamirim, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo.

  Natal/RN, 20 de junho de 2017.

   Anna Karina Freitas de Oliveira

Corregedora Geral em substituição da DPERN

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORREGEDORIA GERAL

Rua Tavares de Lira nº. 102/104 – Bairro da Ribeira (CEP 59012-200)

Tel.: (84) 3232.9749 – Estado do Rio Grande do Norte

 EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 08–CGDP/17

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais.

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos

dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram

designados os dias 13 e 14 de julho de 2017, para instalação e realização de Correição Ordinária no Núcleo da

Defensoria Pública, localizada no Fórum Desembargador Virgílio Dantas, situado na Av. Luiz Lopes Varela,

551, Centro, Ceará Mirim/RN, CEP 59.570-000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de

Justiça, Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que

serão recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do

Núcleo da Defensoria Pública em Ceará Mirim, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo.

  Natal/RN, 20 de junho de 2017.

Anna Karina Freitas de Oliveira

Corregedora Geral em substituição da DPERN

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORREGEDORIA GERAL

Rua Tavares de Lira nº. 102/104 – Bairro da Ribeira (CEP 59012-200)

Tel.: (84) 3232.9749 – Estado do Rio Grande do Norte

 EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 07–CGDP/17

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais,

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos

dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram

designados os dias 10 e 11 de julho de 2017, para instalação e realização de Correição Ordinária no Núcleo da

Defensoria Pública, localizada na Rua 15 de novembro, 174, Centro, Nova Cruz/RN, CEP 59.215-000, prédio

Centro Profissionalizante Jessé Freire Filho, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de

Justiça, Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que

serão recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do

Núcleo da Defensoria Pública em Nova Cruz, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo.

  Natal/RN, 20 de junho de 2017.

Anna Karina Freitas de Oliveira

Corregedora Geral em substituição da DPERN

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria n. 249/2017 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de

2016,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público MATEUS QUEIROZ LOPES DE MELO, matrícula nº

214.572-3, para substituir, a partir do dia 12 de junho de 2017 e até ulterior deliberação, cumulativamente

com as atribuições da Defensoria Pública no qual é titular, as atribuições da 2ª Defensoria Pública de Pau dos

Ferros/RN, em conformidade com o artigo 34, §1°, da Lei Complementar Estadual n° 251/2003, com a redação

dada pela Lei Complementar Estadual n° 510/2014.

Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 12 de junho de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias

do mês de junho do ano de dois mil e dezessete.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

*Republicada por incorreção

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

VII TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL 031/2017 – DPGE/RN
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão Organizadora e Examinadora,
no uso das suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA n. 053/2017 – DPGE, da DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO,
RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a alteração do dia para a realização da prova do VII Teste Seletivo para Estagiários desta Defensoria
Pública, que ocorrerá na data de 6 de agosto de 2017, nas seguintes localidades:

 Assú/RN -  Núcleo da Defensoria Pública de Assú/RN (Rua Travessa Dr. Pedro Amorim, n° 60, Centro Assu/RN, CEP
59.650-000);

 Ceará-Mirim/RN - Fórum Municipal Desembargador Virgílio Dantas (Av. Luiz Lopes Varela – 551 - Centro, Ceará-
Mirim - CEP 59570-000);

 Natal/RN - Colégio Estadual do Atheneu Norte Riograndense (Av. Campos Sales, 393 – Petrópolis – Natal/RN – CEP
59020-055);

 Nova Cruz/RN - Campus da UERN (Escola Municipal Nestor Marinho – Rua Assis Chateaubriand, 470 – Centro, Nova
Cruz – CEP 59215-000);

 Parnamirim/RN - Colégio Estadual do Atheneu Norte Riograndense (Av. Campos Sales, 393 – Petrópolis – Natal/RN –
CEP 59020-055).

 Art. 2º. As inscrições para o referido Teste Seletivo se mantém até a data de 23 de junho de 2017, no horário das 8h às 13h,
nos locais já informados no edital de abertura do certame.

 Natal/RN, 20 de junho de 2017.

Marcus Vinicius Soares Alves

Presidente da Comissão

Clístenes Mikael de Lima Gadelha

Membro Titular

Gabrielle Carvalho Ribeiro

Membro Titular

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 176/2017 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições

legais que lhe confere o artigo 9º, incisos I e XIII, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o artigo 100

da Lei Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho

Superior da Defensoria Pública do Estado para participar da 93ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se

no dia 23 de junho de 2017, às 09h, na sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, situada

a Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, CEP: 59.012-200. A sessão terá a seguinte pauta:

- Processo nº 60.339/2017, Assunto: Proposta para apreciação, Interessado: Marcus Vinicius Soares Alves.

- Processo nº 60.566/2017, Assunto: Coordenação de núcleo, Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio

Grande do Norte.

- Processo nº 60.480/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Mateus Queiroz Lopes de M.

Martins.

- Processo nº 60.476/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Anna Paula Pinto Cavalcante.

-Processo nº 60.477/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Francisco Sidney de Castro Ribeiro

Feijão.

- Processo nº 60.464/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: José Eduardo Brasil.

- Processo nº 60.481/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Beatriz Macedo.

- Processo nº 60.475/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Daniel Vinícius S. Dutra.

- Processo nº 60.465/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Paula Vasconcelos de Melo Braz.

- Processo nº 60.474/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Taiana Josviask D´avila.

- Processo nº 60.482/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Gabrielle Carvalho Ribeiro.

- Processo nº 60.479/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Rodolpho Pena de Lima Rodrigues.

- Processo nº 60.478/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Luana Karla de Araújo Dantas.

- Processo nº 60.485/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: André Gomes de Lima.

- Processo nº 60.483/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Simone Carlos Maia Pinto.

- Processo nº 60.484/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Jarina Ravanessa S. A. Fontenele.

- Processo nº 60.486/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Lídia Rocha Mesquita Nóbrega.

- Processo nº 60.592/2017, Assunto: Coordenação, Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande

do Norte.

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do

Norte da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado.

Publique-se. Cumpra-se

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte dias do mês de junho do ano de dois

mil e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.951 NATAL, 21 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 177/2017-GDPGE

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no artigo 9º, da

Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100, da Lei Complementar Federal nº 80/94,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público RODOLPHO PENA DE LIMA RODRIGUES, matrícula nº 214.594-4, para
participar do projeto Vila Cidadã, promovido pela Secretaria de Trabalho, Habitação e Assistência Social - SETHAS, no
dia 21 de junho de 2017, a partir das 9h, no Município de Itajá/RN.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte dias do mês de junho do

ano de dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado